ARAGUARI
—

CONECTADA COM VOCE
E COM 0 BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0317/PREF/2024

Araguari, 7 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 07/02/2024 - REQUERIMENTO: 301/2024 - OFÍCIO: 316/2024
ASSUNTO: "Solicita que possa disponibilizar um médico para a Unidade Básica de

Saúde da Família do Distrito de Piracaíba.Vale ressaltar que esta unidade está sem
atendimentos médicos devido o profissional que atende no local estar de férias e
nenhum outro médico ainda foi nomeado para os atendimentos no local."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA e EUNICE MARIA MENDES.

Vereadores apoio: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO e RENATO DE ALMEIDA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Sitiado RiptedVietell2c8 FreiriftBSA~81-414:10Frak4t1446@ffõselitsti~24044t ro - Araguari -MG - CEP 38440-001

digo: Eafeiagr)1368;01aGO)326-W3eSpit~itu ra d ea ra g u a ri www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0460/SMS/2024

Araguari, 29 de fevereiro de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de Requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 30/01/2024 - REQUERIMENTO(S): 301/2024 - OFÍCIO: 316/2024
ASSUNTO(S): Solicita um médico para atender na UBS do Distrito de Piracaiba.

Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA e Eunice Maria Mendes
Com apoio dos Vereadores: Ana Lúcia Rodrigues Prado e Renato de Almeida

Diante do que foi solicitado, informamos que iremos providenciar o profissional médico
para atender na a Unidade solicitada com urgência.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

r—SEÇRETÃ—RIA E—TE—G-T---)V- ÉkNO

DATA:  11/45r7

PARA

izstrasWer,
Senelál Municipal Interino cio t3o,. r

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 316/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 30 de janeiro de 2024
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
301/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA, e
da Vereadora Eunice Maria Mendes/PSB, e com apoio da Vereadora Ana Lúcia
Rodrigues Prado/PSB, e do Vereador Renato de Almeida/PSC, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal
de Saúde, possa disponibilizar, urgentemente, um médico para a Unidade Básica de
Saúde da Família - UBSF do Distrito de Piracaíba. Vale ressaltar que essa unidade
está sem atendimentos médicos devido ao profissional que atende no local está de
férias e nenhum outro médico foi nomeado para realizar os atendimentos no local.

Na oportunidade, renovamo nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIG FERREIRA
side te

ANA LÚCIA RsDRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

1
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

•

, CORRESPONDÊNCIA RE B A !

Horário:

Secreta e Governo